
ISTITUTO  STATALE  ISTRUZIONE  SECONDARIA  SUPERIORE 

"Francesco Da Collo" – TVIS021001 

 LICEO LINGUISTICO 

TVPC021018  

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO 

INDIRIZZO TURISMO 

TV TN021015  
 

Via Galileo Galilei, 6 - 31015 CONEGLIANO  TV 

� 0438.63566–451250  - Fax 0438.64729 

Cod. Fiscale: 91003290268 

mail istituzionale: tvis021001@istruzione.Iit 

posta certificata: tvis021001@pec.istruzione.it 

http://www.dacollo.gov.it 

 
Prot.n. 5109/C14 Conegliano, 15 luglio 2014 

CIG. 5850397C52  

CUP. G29J13000520001 

 

 

 DITTE VARIE PRESENTI IN MEPA 

ALL’ALBO PRETORIO – BANDI E GARE 

 

OGGETTO: Gara per l’acquisto di KIT LIM e Notebook. 

 

E’ indetta una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 125 del D.L.vo n. 163 del 12.04.06 e s.m.i., promossa 

dall’I.S.I.S.S. Francesco Da Collo di Conegliano quale Scuola Punto Ordinante agente in nome e per conto delle 

Scuole associate in rete indicate nel seguito per l’acquisto di KIT LIM  di cui ai LOTTI 1, 2, 3 e dei relativi servi-

zi connessi mediante “richiesta di offerta” (RDO) nell’ambito del Mercato Elettronico della P.A. (MEPA). 

I termini entro i quali inoltrare richieste di chiarimento sono indicati nel riepilogo della RdO a sistema. Le rispo-

ste alle richieste di chiarimento verranno inviate alla scadenza dei predetti termini a tutti i partecipanti per via te-

lematica attraverso la funzione dedicata nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA).  

TERMINE E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA 
I soggetti che possono presentare l’offerta sono tutti quelli previsti dal Codice dei Contratti approvato con D.lgs. 

12.04.2006, n. 163, regolarmente iscritti negli appositi registri della Camera di Commercio e/o negli specifici Albi 

Professionali, in possesso del requisito di Certificazione di Sistema Qualità serie UNI EN ISO 9001:2008 da atte-

stare tramite certificato o dichiarazione sostitutiva. 

L’offerta, dovrà avere validità di 60 giorni, dovrà essere inserita con le modalità prestabilite nella piattaforma 

MEPA, entro e non oltre le ore 12,00 del giorno  26 luglio 2014 completa di tutta la documentazione necessa-
ria.  

I  “Documenti amministrativi” richiesti, dovranno  a pena di esclusione essere firmati digitalmente dal legale rap-

presentante, in mancanza di anche un solo dato richiesto l’offerta sarà ritenuta nulla. 
Documentazione da allegare: 

a) Istanza di partecipazione alla gara (allegato mod.1);  

b) Dichiarazione sostitutiva di certificazione resa ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 445/2000 ( allegato mod.2 ) 

contenente:  

          l’impegno del concorrente a nominare un Referente/Responsabile tecnico del servizio. Tale figura dovrà 

essere garantita per tutta la durata del contratto e dovrà svolgere le seguenti attività: 

1. supervisione e coordinamento delle attività di fornitura; 

2. pianificazione delle consegne e installazioni presso le istituzioni scolastiche; 

3. monitoraggio dell’andamento della consegne e della installazione e controllo del rispetto dei piani di 

installazione concordati; 

4. monitoraggio dell’andamento dei livelli di servizio di assistenza e manutenzione per tutto il periodo di 

efficacia del contratto per il singolo istituto; 

5. realizzazione di tutte le azioni necessarie per garantire il rispetto delle prestazioni richieste; 

6. risoluzione dei disservizi e gestione dei reclami da parte delle Istituzioni Scolastiche; 

7.  attestazione circa l’utilizzo per l’espletamento dei servizi di cui al Par. 5 del Capitolato Tecnico, di per 

sonale certificato dal produttore delle LIM; 

8. attestazione circa la presenza delle marcature CE e delle certificazioni richieste nel Capitolato Tecnico; 



ISTITUTO  STATALE  ISTRUZIONE  SECONDARIA  SUPERIORE 

"Francesco Da Collo" – TVIS021001 

 LICEO LINGUISTICO 

TVPC021018  

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO 

INDIRIZZO TURISMO 

TV TN021015  
 

Via Galileo Galilei, 6 - 31015 CONEGLIANO  TV 

� 0438.63566–451250  - Fax 0438.64729 

Cod. Fiscale: 91003290268 

mail istituzionale: tvis021001@istruzione.Iit 

posta certificata: tvis021001@pec.istruzione.it 

http://www.dacollo.gov.it 

 
9. impegno del concorrente ad effettuare la consegna, l’installazione ed il collaudo entro il termine mas-

simo di 30 (trenta) giorni secondo quanto disposto nei successivi paragrafi; 

10. indicazione dei propri recapiti telefonici, telefax e e-mail di cui al paragrafo 6 del Capitolato Tecnico; 

11. attestazione circa la sussistenza della condizione di “partner certificato”dei marchi di tutte le apparec-

chiature offerte; in alternativa, attestazione circa l’impegno ad ottenere idonea certificazione in tal sen-

so. 

c) Dichiarazione sostitutiva di certificazione resa ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 445/2000 attestante il 

possesso di: 

1. fatturato globale di impresa, realizzato nell’anno precedente alla data di presentazione della propria of-

ferta alla presente RdO, non inferiore ad Euro 100.000,00 (centomila/00).  

2. fatturato specifico, realizzato nell’anno precedente alla data di presentazione della propria offerta alla 

presente RdO, relativo alla fornitura (comprensiva dei servizi di consegna, installazione e collaudo) di 

soluzioni composte da Lavagna Interattiva Multimediale e Videoproiettore per la didattica nelle Scuole 

(scuola secondaria di II grado), non inferiore al 50% dell’importo posto a base d’asta della presente 

RdO; il possesso del requisito dovrà essere comprovato mediante la produzione di fatture. 

d) Dichiarazione sostitutiva del Documento Unico di Regolarità Contributiva, attestante la regolarità 

dell’impresa; 

e) Dichiarazione sostitutiva di Certificazione ai sensi della L. 136/13-08-2010 “Piano straordinario contro le 

mafie”; 

f)      Dichiarazione  dello  svolgimento  della  fornitura  nel  pieno  rispetto  delle  leggi  626/92,   242/96,   

46/90   e   s.m.   ed   altra   normativa   sulla   sicurezza   vigente   al   momento dell'emanazione del pre-

sente bando.  
Il fornitore, inoltre, per poter partecipare alla presente RdO, a pena di esclusione; dovrà: 

� allegare all’offerta, attraverso il sistema, i documenti presenti nella RdO (Disciplinare, Capitolato Tecni-

co, DVRI firmato digitalmente dal legale rappresentante; 
� firmare digitalmente la proposta da inserire a sistema. 
 

Si rammenta che la falsa dichiarazione: 1) comporta responsabilità e sanzioni civili e penali ai sensi dell’art.76 

D.P.R. 445/2000  2) costituisce causa di esclusione dalla partecipazione a gara per ogni tipo di appalto. 

 

Per consentire gli adempimenti previsti dalla L. 136/2010 così come modificata e integrata dal Decreto Legge 12 

novembre 2010 n. 187, il fornitore aggiudicatario assume gli obblighi di tracciabilità di cui alla predetta normati-

va, pena la nullità assoluta del contratto. La scrivente amministrazione si riserva la facoltà di attuare eventuali ve-

rifiche sui contratti sottoscritti tra le parti. 

L’aggiudicazione avverrà dopo l’esame delle offerte da parte della commissione tecnica nominata con prot. n. 

7113/C14 del 11/10/2013. 

Le ditte presentatrici delle offerte saranno informate tramite via telematica attraverso la funzione dedicata nel 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), della data e dell’ora di esame delle offerte da parte 

della commissione. 

L’Istituto non è tenuto a versare alcun compenso per i preventivi/offerte presentate. 

 

Art. 1 
Condizioni dell’offerta 

L’offerta dovrà contenere proposte relative alla fornitura e all’ installazione presso l’edificio di ogni singolo Istitu-

to Scolastico di uno o più sussidi:  

 



ISTITUTO  STATALE  ISTRUZIONE  SECONDARIA  SUPERIORE 

"Francesco Da Collo" – TVIS021001 

 LICEO LINGUISTICO 

TVPC021018  

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO 

INDIRIZZO TURISMO 

TV TN021015  
 

Via Galileo Galilei, 6 - 31015 CONEGLIANO  TV 

� 0438.63566–451250  - Fax 0438.64729 

Cod. Fiscale: 91003290268 

mail istituzionale: tvis021001@istruzione.Iit 

posta certificata: tvis021001@pec.istruzione.it 

http://www.dacollo.gov.it 

 
LOTTO 1 
LIM, videoproiettori, PC e dei relativi servizi connessi così come disposto nel Capitolato Tecnico della RDO al-

legata al presente disciplinare. 

Importo posto a base d’asta € 1.803,00 x 32 IVA ESCLUSA. 

Quantitativo della RDO n. 32 LIM e videoproiettori, n. 32 notebook secondo quanto disposto dalla tabella di se-

guito riportata. 

 

Scuola 
 

Numero 
Lavagne + video proiettori + 
notebook 

I.S. Enrico Fermi – Pieve di Cadore (BL) 7 

ISIS Segato - Belluno 1 

IS 8 Marzo – Mirano (VE) 1 

ITC “Riccati – Luzzati” - Treviso 1 

IS Casagrande - Pieve di Soligo (TV) 1 con supporto per cartongesso 

IS “Verdi” -  Valdobbiadene (TV) 1 

IS “Scarpa” - Motta di Livenza (TV) 1 

IS “Val Boite” – Cortina D’Ampezzo (BL) 3 

IS “Levi” – Montebelluna (TV) 1 

ISIS “Palladio” - Treviso 15 con supporto per cartongesso 

Totale 32 

 

LOTTO 2 
LIM, videoproiettori e dei relativi servizi connessi così come disposto nel Capitolato Tecnico della RDO allegata 

al presente disciplinare. 

Importo posto a base d’asta € 1.610,00 x 9 IVA ESCLUSA. 

Quantitativo della RDO n. 9 LIM e videoproiettori, secondo quanto disposto dalla tabella di seguito riportata. 

 

Scuola 
 

Numero 
Lavagne + video 
proiettori 

ISISS Da Collo – Conegliano (TV) 8 

IS Bruno – Franchetti – Mestre (VE) 1 

Totale 9 

 
LOTTO 3 
Notebook così come disposto nel Capitolato Tecnico della RDO allegata al presente disciplinare. 

Importo posto a base d’asta € 400,00 x 15 IVA ESCLUSA. 

Quantitativo della RDO n. 15 Notebook, secondo quanto disposto dalla tabella di seguito riportata. 

 

Scuola Numero Notebook 
ISIS “Palladio” - Treviso 15 

Totale 15 

 

Sarà compito dell’impresa fornitrice eseguire tutti i lavori necessari per i collegamenti delle apparecchiature. 



ISTITUTO  STATALE  ISTRUZIONE  SECONDARIA  SUPERIORE 

"Francesco Da Collo" – TVIS021001 

 LICEO LINGUISTICO 

TVPC021018  

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO 

INDIRIZZO TURISMO 

TV TN021015  
 

Via Galileo Galilei, 6 - 31015 CONEGLIANO  TV 

� 0438.63566–451250  - Fax 0438.64729 

Cod. Fiscale: 91003290268 

mail istituzionale: tvis021001@istruzione.Iit 

posta certificata: tvis021001@pec.istruzione.it 

http://www.dacollo.gov.it 

 
Art. 2 

Verifica tecnica presso il punto ordinante 
Nei confronti del concorrente che abbia presentato, nei modi e termini descritti nella presente RdO, nel presente 

Disciplinare e nel Capitolato Tecnico, la migliore offerta valida, nella fase di verifica delle offerte, la Scuola Punto 

Ordinante, si riserva di procedere alla verifica di quanto dichiarato nella documentazione di offerta tecnica, in 

merito alle caratteristiche delle apparecchiature proposte. 

Al fine di verificare un campione dei prodotti, verrà richiesto al predetto concorrente, pena l’esclusione dalla 
gara, di: 
1. presentarsi presso la sede della Scuola Punto Ordinante entro 10 (dieci) giorni lavorativi dalla relativa richiesta, 

con una campione delle apparecchiature offerte, al fine di procedere alla verifica di conformità e corrispondenza 

del campione con le tipologie, caratteristiche e funzionalità dichiarate in sede di offerta e/o indicate nel Capitola-

to Tecnico; 

2. consegnare, contestualmente, la documentazione, ivi comprese le schede tecniche originali dei prodotti ed i 

manuali d’uso, a comprova delle caratteristiche tecniche relative alle prestazioni e ai requisiti funzionali di cui al 

Capitolato Tecnico, nonché delle eventuali a offerte; 

3. produrre l’FDR (Full Disclosure Report) generato dal benchmark per la stessa configurazione offerta, con evi-

denza del sistema operativo e hardware utilizzati. Tale FDR dovrà essere autocertificato dall’offerente, e pronto 

per una eventuale verifica presso la Bapco. 

4. produrre documentazione attestante il possesso del requisito EPA Energy Star 5.0 o equivalente; 

5. produrre tutte le certificazioni richieste nel Capitolato Tecnico e nel presente Disciplinare. 

Qualora il predetto concorrente non si presenti per la verifica del campione nel predetto termine, ovvero in difet-

to di consegna nel predetto termine del campione e/o della documentazione sopra indicata (Rapporto livello di 

potenza sonora, ecc.), il concorrente verrà escluso dalla procedura. 

La verifica verrà effettuata alla presenza del predetto concorrente il giorno in cui lo stesso si presenterà presso il 

Punto Ordinante (sempre che sia entro il predetto termine di 10 (dieci) giorni dalla data indicata nell’apposita 

comunicazione): essa avverrà a cura ed onere dello stesso che dovrà le apparecchiature e tutte le procedure (di 

installazione e configurazione) necessarie allo scopo. Delle operazioni di verifica verrà redatto apposito verbale. 

In caso di esito negativo della verifica, quindi nelle ipotesi di: 

a) mancata corrispondenza dei singoli prodotti del campione con la tipologia indicata in offerta; 

b) mancata conformità delle caratteristiche e funzionalità riscontrate nel campione con le caratteristiche e fun-

zionalità richieste nel Capitolato Tecnico; 

c) mancata corrispondenza delle caratteristiche e funzionalità riscontrate nel campione con le caratteristiche e 

funzionalità, minime ed eventualmente migliorative, dichiarate in sede di offerta e/o richieste nel Capitolato 

Tecnico; 

il concorrente verrà escluso dalla gara e si procederà alle incombenze di cui al presente paragrafo nei confronti 

del concorrente che segue nella graduatoria di merito. 

In caso di esito positivo della verifica tecnica si procede con l’aggiudicazione. 

Per tutto quanto non richiesto nel presente disciplinare si rimanda a quanto regolamentato attraverso le 
funzionalità del sistema. 
 

Art. 3 
Luogo e modalità di consegna della fornitura 

1) Il Fornitore dovrà predisporre e condividere con la Scuola Punto Ordinante, entro 15 (quindici) giorni lavora-

tivi, decorrenti dal primo giorno lavorativo successivo alla data di stipula della RdO a Sistema, il Piano delle Con-

segne , delle Installazioni e dei Collaudi. 



ISTITUTO  STATALE  ISTRUZIONE  SECONDARIA  SUPERIORE 

"Francesco Da Collo" – TVIS021001 

 LICEO LINGUISTICO 

TVPC021018  

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO 

INDIRIZZO TURISMO 

TV TN021015  
 

Via Galileo Galilei, 6 - 31015 CONEGLIANO  TV 

� 0438.63566–451250  - Fax 0438.64729 

Cod. Fiscale: 91003290268 

mail istituzionale: tvis021001@istruzione.Iit 

posta certificata: tvis021001@pec.istruzione.it 

http://www.dacollo.gov.it 

 
Il Piano delle Consegne, delle Installazioni e dei Collaudi dovrà indicare il luogo di consegna, di cui al precedente 

Par. 5, la data di consegna installazione e di collaudo/i.  

2) Il termine ultimo previsto per la consegna, l’installazione ed il collaudo di tutti i prodotti e l’espletamento di 

tutti i servizi oggetto del presente Contratto è 30 (trenta) giorni lavorativi dalla stipula della presente RdO a si-

stema. Si precisa che i 30 (trenta) giorni includono i 15 (quindici) giorni lavorativi per la predisposizione del Pia-

no delle Consegna, delle Installazioni e dei Collaudi. 

3) I prodotti acquistati oggetto del presente Contratto dovranno essere consegnati entro il termine determinato 

presso gli Istituti scolastici, indicati dal Fornitore nel Piano della Consegna delle Installazioni e dei Collaudi. 

Nel caso di ritardo dovuto a comprovata causa di forza maggiore e comunque non dipendente da inadempienza 

dell’aggiudicatario, quest’ultimo è tenuto a darne immediata comunicazione scritta all’I.S.I.S.S. Da Collo specifi-

cando formalmente i motivi e la durata del ritardo e richiedendo la concessione di una proroga dei termini di 

consegna. 

 

Art. 4 
Consegna, installazione e collaudo presso le Istituzioni Scolastiche aggregate nell’Accordo di Rete 

All’atto della consegna e della verifica di consistenza delle apparecchiature, nonché dopo installazione e montag-

gio, presso l’Istituzione Scolastica aggregata, il Fornitore dovrà redigere un verbale in contraddittorio con 

l’Istituzione Scolastica, così come meglio specificato all’art. 5, comma 4 della Condizioni Generali di Contratto 

allegate al Bando (MEPA). 

Nel caso in cui l’installazione presso l’Istituto Scolastico abbia esito negativo, l’Amministrazione contraente (Isti-

tuto Scolastico Punto Ordinante) ha facoltà di dichiarare risolto di diritto il contratto di fornitura in tutto o in 

parte secondo le modalità delle Condizioni Generali di Contratto. 
Entro il termine di 20 (venti) giorni dalla data del verbale di consegna di cui al paragrafo precedente, i Beni 
consegnati, o un loro campione, saranno sottoposti a collaudo dall’Istituzione scolastica aggregata, in con-
traddittorio con il Fornitore contraente, previa comunicazione inviata a quest’ultimo con congruo anticipo. 

Il collaudo, che include le attività di cui al par. 5 del Capitolato Tecnico, ha ad oggetto la verifica dell’idoneità dei 

Prodotti alle funzioni di cui alla documentazione tecnica ed al manuale d’uso nonché la corrispondenza dei Pro-

dotti alle caratteristiche e alle specifiche tecniche e di funzionalità indicate nell’offerta e, dal Capitolato Tecnico. 

Delle operazioni verrà redatto apposito verbale controfirmato dal Fornitore. 

In caso di esito positivo del collaudo, effettuato dall’Istituzione Scolastica, la data del verbale varrà come Data di 
Accettazione della fornitura con riferimento alle specifiche verifiche effettuate ed indicate nel verbale, fatti sal-
vi i vizi non facilmente riconoscibili e la garanzia e l’assistenza prestate dal produttore ed eventualmente dal For-

nitore. 

Nel caso di esito negativo del collaudo, il Fornitore dovrà sostituire entro 2 (due) giorni lavorativi le apparecchia-

ture non perfettamente funzionanti svolgendo ogni attività necessaria affinché il collaudo sia ripetuto e positiva-

mente superato. 

Nel caso in cui anche il secondo collaudo abbia esito negativo, l’Amministrazione contraente ha facoltà 
di dichiarare risolto di diritto il contratto di fornitura in tutto o in parte secondo le modalità Condizioni 
Generali di Contratto. 
 

Art. 5 
Rischi specifici da interferenze 

L’ Istituto scolastico aggregato, ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. 81/2008, entro il termine di 15 (quindici) giorni 

dall’individuazione della ditta aggiudicataria, provvederà ad integrare il Documento di valutazione dei potenziali 

rischi da interferenze allegato ai documenti della RDO, riferendolo ai rischi specifici da interferenza presenti nel 



ISTITUTO  STATALE  ISTRUZIONE  SECONDARIA  SUPERIORE 

"Francesco Da Collo" – TVIS021001 

 LICEO LINGUISTICO 

TVPC021018  

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO 

INDIRIZZO TURISMO 

TV TN021015  
 

Via Galileo Galilei, 6 - 31015 CONEGLIANO  TV 

� 0438.63566–451250  - Fax 0438.64729 

Cod. Fiscale: 91003290268 

mail istituzionale: tvis021001@istruzione.Iit 

posta certificata: tvis021001@pec.istruzione.it 

http://www.dacollo.gov.it 

 
luogo in cui verrà espletato l’appalto. In tale sede l’Istituto scolastico indicherà i costi relativi alla sicurezza (anche 

nel caso in cui essi siano pari a zero). 

Il Fornitore dovrà sottoscrivere per accettazione l’integrazione di cui al precedente comma. La predetta integra-

zione costituisce parte integrante e sostanziale dei documenti contrattuali. 

 
Art. 6 

Garanzia 
Il servizio di assistenza e manutenzione in relazione a ciascuna installazione, ha una durata pari a 36 (trentasei) 

mesi decorrenti dalla data di collaudo positivo della singola fornitura effettuata in ciascuna Istituzione Scolastica. 

Per la fornitura di Notebook la garanzia minima è di 24 (mesi). 

La manutenzione e le riparazioni debbono essere effettuate esclusivamente dal personale tecnico dipendente dal 

fornitore. 

Dal primo giorno lavorativo successivo alla data di stipula del contratto a sistema, il Fornitore dovrà garantire, 
unitamente alla nomina del referente/responsabile tecnico del servizio, la disponibilità dei propri recapiti telefo-
nici, fax ed e-mail. 
La tempistica prevista per gli interventi non dovrà essere superiore a 36 ore dalla chiamata. 

 
Art. 7 

Aggiudicazione della gara 
L’appalto sarà aggiudicato, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006, al prezzo più basso.  

In caso di parità tra le offerte ricevute, si applica l’art 18, comma 5, del D.M 28 ottobre 1985  il quale prevede 

che: “In caso di offerta di uguale importo, vengono svolti esperimenti di miglioria (...) in sede di valutazione delle offerte (...)”. Si 

procede quindi al rilancio della RdO con i soggetti che hanno presentato le migliori offerte.  

I lotti potranno essere aggiudicati separatamente. L’Istituto si riserva il diritto di: 

• aggiudicare la gara anche in caso di unica offerta purché in regola con le condizioni del presente bando; 

• non procedere all’aggiudicazione nel caso in cui nessuna delle offerte presenti venga ritenuta idonea e 

congrua ai sensi dell’art. 69 R.D. 25/05/1924 n. 827; 

• sospendere, non aggiudicare o reindire la gara, qualora sussistano o intervengano gravi impedimenti. 

Nulla sarà documentato ai concorrenti al verificarsi di tale evenienza. 

Il soggetto aggiudicatario avrà notizia dell’aggiudicazione attraverso comunicazione formale che gli sarà inviata da 

questa Amministrazione scolastica e che sarà effettata per via telematica attraverso la funzione dedicata nel Mer-

cato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA). 

 
Art. 8 

Vincolo contrattuale 
L’aggiudicazione sarà immediatamente vincolante per il soggetto aggiudicatario non appena informato, sarà  

vincolante per questa amministrazione solo dopo l’approvazione degli atti di gara. 

Non è ammesso sub-appalto. 

 

Art. 9 
Risoluzione del contratto. 

Il contratto potrà essere risolto nei casi previsti dalla normativa vigente, e in particolare il contratto sarà risolto 

per: 

1. documentazione incompleta e/o non idonea;  

2. mancato rispetto delle caratteristiche tecniche richieste nel capitolato tecnico;  

3. mancata indicazione di marche e relativa documentazione (schede tecniche);  



ISTITUTO  STATALE  ISTRUZIONE  SECONDARIA  SUPERIORE 

"Francesco Da Collo" – TVIS021001 

 LICEO LINGUISTICO 

TVPC021018  

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO 

INDIRIZZO TURISMO 

TV TN021015  
 

Via Galileo Galilei, 6 - 31015 CONEGLIANO  TV 

� 0438.63566–451250  - Fax 0438.64729 

Cod. Fiscale: 91003290268 

mail istituzionale: tvis021001@istruzione.Iit 

posta certificata: tvis021001@pec.istruzione.it 

http://www.dacollo.gov.it 

 
4. mancata garanzia dell'espletamento della fornitura entro i termini previsti; 

5. recidive forniture non rispondenti ai requisiti; 

6. recidiva nei ritardi della consegna. 

Al verificarsi delle sopra elencate ipotesi, la risoluzione si verifica di diritto, quando l’Amministrazione, concluso 

il relativo procedimento, ne dà comunicazione scritta al soggetto aggiudicatario. 

 

Art. 10 
Modalità di pagamento  

Il corrispettivo dei prodotti è fatturato ad ogni Istituzione Scolastica per la propria quota parte delle apparec-
chiature e verrà corrisposto da ciascun Istituto Scolastico aggregato nell’Accordo di Rete entro 60 giorni 
dalla data di esito positivo della consegna, dell’installazione e del collaudo. 
 

Art. 11 
Foro competente 

Per tutte le controversie che eventualmente dovessero insorgere fra le parti in merito al contratto oggetto del 

presente capitolato speciale di appalto, sarà competente unicamente il Foro di Treviso. 

 

Art. 12 
Trattamento dei dati personali 

Ai sensi dell'art. 13 del D. Lgs. 30.06.2003 n. 196, i dati personali vengono raccolti per lo svolgimento delle fun-

zioni istituzionali (gare di appalti di lavori, forniture e servizi) e saranno trattati nel rispetto della norma citata.  

La comunicazione e/o diffusione degli atti della presente procedura nei confronti dei partecipanti alla gara è re-

golamentata del D.lgs. 12.04.2006, n. 163 (cod. contratti), e del D.lgs. 14.03.13, n. 33 (trasparenza azione ammini-

strativa).  

Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 10, del D.Lgs n.163/06, è il Dott. Giancarlo Maria Pilo - Diretto-

re Amministrativo.  

Per ogni ulteriore informazione e/o chiarimento è possibile contattare l’Istituto, nella persona della Rag.ra Paola 

Della Libera, dalle ore 8.00 alle ore 12.00 dal lunedì al venerdì. 

 

 
  

ALLEGATI: 
1. MOD. 1 – ISTANZA DI PARTECIPAZIONE; 
2. MOD. 2 – CERTIFICAZIONI; 
3. CAPITOLATO DI GARA – LOTTO 1; 
4. ALLEGATO 3; 
5. CAPITOLATO DI GARA – LOTTO 2; 
6. ALLEGATO 4; 
7. CAPITOLATO DI GARA – LOTTO 3; 
8. ALLEGATO 5; 
9. DUVRI ALLEGATO 5. 


